
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

7f
5-

22
7e

-d
2a

b-
3d

62
-6

42
5-

dc
c6

-a
eb

c-
44

7a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-27f5-227e-d2ab-3d62-6425-dcc6-aebc-447a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 21/07/2023 17:32 | Sin acción específica

apcin.solicitud@aei.gob.es

RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS DEL
AÑO 2023, A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN SELECCIONADOS EN LAS
CONVOCATORIAS COMPETITIVAS INTERNACIONALES Y ACCIONES
CONCERTADAS INTERNACIONALES DE CARÁCTER CIENTÍFICO TÉCNICO, EN EL
MARCO DE ACTUACIONES DE «PROYECTOS DE COLABORACIÓN
INTERNACIONAL», DEL PROGRAMA ESTATAL PARA AFRONTAR LAS
PRIORIDADES DE NUESTRO ENTORNO, SUBPROGRAMA ESTATAL DE
INTERNACIONALIZACIÓN, DEL PLAN ESTATAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA,
TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN 2021-2023.

La disposición final tercera del Real Decreto-ley 23/2020, de 23 de junio, por el que se
aprueban medidas en materia de energía y en otros ámbitos para la reactivación
económica, ha modificado el apartado 3 de la disposición adicional undécima de la Ley
14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación, permitiendo la
concesión directa de subvenciones, mediante resolución de la persona titular de la
dirección del correspondiente agente público estatal de financiación del Sistema Español
de Ciencia, Tecnología e Innovación, para la realización de proyectos de investigación
científica, técnica e innovación que sean consecuencia de convocatorias públicas
efectuadas por las estructuras creadas por varios Estados miembros en ejecución del
programa marco plurianual de la Unión Europea, al amparo de lo dispuesto en los artículos
182, 185, 186 y 187 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea.

Al amparo de dicha habilitación, la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación dictó
la Resolución de 24 de marzo de 2023, por la que se aprobó el procedimiento de concesión
directa de ayudas del año 2023, a proyectos de investigación seleccionados en las
convocatorias competitivas internacionales y acciones concertadas internacionales de
carácter científico técnico, en el marco de actuaciones de «Proyectos de Colaboración
Internacional», del Programa Estatal para Afrontar las Prioridades de Nuestro Entorno,
Subprograma Estatal de Internacionalización, del Plan Estatal de Investigación Científica,
Técnica y de Innovación 2021-2023, registrado en la Base de Datos Nacional de
Subvenciones con el identificador n.º 683930 y cuyo extracto se publicó en el BOE de 28
de marzo de 2023

En base a los citados textos legales y de conformidad con lo establecido en el artículo 10
de la resolución por la que se aprobó el procedimiento de concesión directa de ayudas del
año 2023, el órgano instructor dictó en fecha 22 de junio de 2023 la correspondiente
propuesta de resolución. Finalizado el plazo de diez días hábiles para manifestar la
aceptación o desistimiento de la ayuda propuesta por parte de los interesados, esta
presidencia

RESUELVE:

1.º Conceder, con cargo a las aplicaciones del presupuesto de gastos de la Agencia Estatal
de Investigación para el ejercicio 2023: 28.303.000X.711, 28.303.000X.730,
28.303.463B.740, 28.303.463B.750 y 28.303.463B.780 o a aquellas que las sustituyan en
ejercicios presupuestarios posteriores, las ayudas correspondientes al procedimiento de
concesión directa, del año 2023, a proyectos de investigación seleccionados en las
convocatorias competitivas internacionales y acciones concertadas internacionales de
carácter científico técnico, en el marco de actuaciones de «Proyectos de Colaboración
Internacional», que se especifican en el anexo, por importe de 13.738.824,00 € de acuerdo
con el siguiente desglose:



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

7f
5-

22
7e

-d
2a

b-
3d

62
-6

42
5-

dc
c6

-a
eb

c-
44

7a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-27f5-227e-d2ab-3d62-6425-dcc6-aebc-447a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 21/07/2023 17:32 | Sin acción específica

apcin.solicitud@aei.gob.es 2

Aplicación
Presupuestaria

2023 2024 2025 Suma

28-303-000X-711 36.154,80 36.154,80 28.120,40 100.430,00

28-303-000X-730 1.315.832,65 1.315.833,86 1.029.672,49 3.661.339,00

28-303-463B-740 178.596,00 178.596,00 138.908,00 496.100,00

28-303-463B-750 2.969.871,19 2.969.872,40 2.203.193,41 8.142.937,00

28-303-463B-780 481.686,48 481.686,48 374.645,04 1.338.018,00

TOTAL 4.982.141,12 4.982.143,54 3.774.539,34 13.738.824,00

2.º Ordenar la publicación de la presente resolución y su anexo en la página web de la
Agencia Estatal de Investigación. En virtud de lo establecido en el artículo 45 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada.

Adicionalmente, se enviará un aviso sobre la publicación de la presente resolución a la
carpeta virtual de los expedientes relacionados en el anexo, a través de Facilit@, ubicada
en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación. La falta de práctica de este
aviso no impedirá que la notificación sea considerada plenamente válida.

CONDICIONES DE LA AYUDA

Obligaciones de las entidades beneficiarias

Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones recogidas en el artículo 14 de
la Ley General de Subvenciones y concordantes de su Reglamento de desarrollo, las
establecidas en el procedimiento de concesión, así como las contenidas en las
instrucciones de ejecución y justificación específicas publicadas en la página web del
órgano concedente.

Fecha de inicio del período de ejecución de los proyectos

La fecha de inicio de todos los proyectos y la duración será la especificada en el anexo de
la presente resolución de concesión, conforme a lo indicado en cada propuesta.

El presupuesto financiable es igual a la ayuda concedida.

Los costes indirectos son el 21 % de los gastos directos concedidos.

Esta Resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma cabe interponer,
potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de
un mes desde su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas; o directamente, recurso contencioso-administrativo ante los
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, conforme
a lo establecido en los artículos 9.1.c) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

LA PRESIDENTA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31 de julio)

El Directorde la Agencia Estatal de Investigación,
Domènec Espriu Climent.



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

7f
5-

22
7e

-d
2a

b-
3d

62
-6

42
5-

dc
c6

-a
eb

c-
44

7a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-27f5-227e-d2ab-3d62-6425-dcc6-aebc-447a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 21/07/2023 17:32 | Sin acción específica

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO CIF TÍTULO

2023 2024 2025

1
ACONDICIONAMIENTO

TARRASENSE - LEITAT
CENTRO TECNOLÓGICO LEITAT G08360232

PLASMONIC ELECTROCHROMIC MATERIALS FOR DUAL-

BAND VIS-NIR SMART LABELLING
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143366 01-sep-23 3 169.400,00 140.000,00 29.400,00 60.984,00 60.984,00 47.432,00

2

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE EDAFOLOGIA Y

BIOLOGIA APLICADA DEL SEGURA

(CEBAS)

Q2818002D

NEW LOW COST STRATEGIES OF CROP BASED ON

BIODIVERSITY AND REMOTE SENSING TO REDUCE THE

APPLICATION OF NITROGEN FERTILIZERS IN THE

MEDITERRANEAN AREA

PRIMA 2022 PCI2023-143357 01-jul-23 3 229.900,00 190.000,00 39.900,00 82.764,00 82.764,00 64.372,00

3

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE EDAFOLOGIA Y

BIOLOGIA APLICADA DEL SEGURA

(CEBAS)

Q2818002D

DECIPHERING MICROBIOMES FROM EXTREME

ENVIRONMENTS FOR THE IMPROVEMENT OF CROP

RESILIENCE TO CLIMATE CHANGE, FOOD SECURITY AND

SAFETY

EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143419 01-abr-23 3 145.200,00 120.000,00 25.200,00 52.272,00 52.272,00 40.656,00

4

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE INVESTIGACIONES

BIOLOGICAS MARGARITA SALAS

(CIB)

Q2818002D EMERGING PORCINE INFLUENZA AND CORONAVIRUSES
ERA-Net cofund ICRAD

2022
PCI2023-143414 01-sep-23 3 181.500,00 150.000,00 31.500,00 65.340,00 65.340,00 50.820,00

5

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO NACIONAL DE

BIOTECNOLOGIA (CNB)
Q2818002D

AMPLIFYING RI IMPACT WITH A GLOBAL PERSPECTIVE: A

REGIONAL HUBS MODE
EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143377 28-feb-23 3 181.500,00 150.000,00 31.500,00 65.340,00 65.340,00 50.820,00

6

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO NACIONAL DE

INVESTIGACIONES

METALURGICAS (CENIM)

Q2818002D EUROPEAN ECOSYSTEM FOR GREEN ELECTRONICS KDT JU 2022 PCI2023-143382 01-jul-23 3 199.650,00 165.000,00 34.650,00 71.874,00 71.874,00 55.902,00

7

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE AGRICULTURA

SOSTENIBLE (IAS)
Q2818002D

EFFECTIVE FARMING PRACTICES TO PROTECT WATER

RESOURCES IN MEDITERRANEAN RICE-BASED

AGROECOSYSTEMS

PRIMA 2022 PCI2023-143440 01-oct-23 3 124.630,00 103.000,00 21.630,00 44.866,80 44.866,80 34.896,40

8

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE AGROQUIMICA Y

TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

(IATA)

Q2818002D FROM EDIBLE SPROUTS TO HEALTHY FOOD PRIMA 2022 PCI2023-143373 01-jun-23 3 149.919,00 123.900,00 26.019,00 51.721,45 51.722,66 46.474,89

9

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CIENCIA DE

MATERIALES DE BARCELONA

ICMAB

Q2818002D MATERIALS FOR ULTRAEFFICIENT CHIRAL SPINTRONICS M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143400 01-oct-23 3 187.550,00 155.000,00 32.550,00 67.518,00 67.518,00 52.514,00

10

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CIENCIA DE

MATERIALES DE MADRID (ICMM)
Q2818002D

ADVANCED FUNCTIONAL NANOMATERIALS FOR PRECISE

CANCER DIAGNOSIS
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143411 01-oct-23 3 73.810,00 61.000,00 12.810,00 26.571,60 26.571,60 20.666,80

11

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE FISICA DE

CANTABRIA (IFCA)
Q2818002D

ARRAKIHS: PHASE A/B OF THE NEXT F-CLASS SPACE

MISSION OF ESA
ESA 2022 PCI2023-143421 01-ene-23 3 847.000,00 700.000,00 147.000,00 304.920,00 304.920,00 237.160,00

12

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE GANADERIA DE

MONTAÑA (IGM)
Q2818002D

GOAT FARMING SYSTEMS CHARACTERIZATION AND

NOVEL STRATEGIES TO SUSTAIN PRODUCTION IN THE

CHANGING CLIMATE SCENARIO IN THE MEDITERRANEAN

REGIONS

PRIMA 2022 PCI2023-143360 01-sep-23 3 211.750,00 175.000,00 36.750,00 76.230,00 76.230,00 59.290,00

13

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE INVESTIGACION EN

CIENCIAS DE ALIMENTACION
Q2818002D

INNOVATIVE SUSTAINABLE SOLUTIONS FOR READY-TO-

EAT TRADITIONAL MEDITERRANEAN PRODUCTS AND

NON-CONVENTIONAL HEALTHY FOODS

PRIMA 2022 PCI2023-143413 01-jun-23 3 217.800,00 180.000,00 37.800,00 78.408,00 78.408,00 60.984,00

ANEXO. RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

«PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» CONVOCATORIA 2023-1

PROGRAMA

INTERNACIONAL
REFERENCIA

FECHA

INICIO

DURACIÓN

AÑOS

FINANCIACION

TOTAL

COSTES

DIRECTOS

CONCEDIDOS

COSTES

INDIRECTOS

CONCEDIDOS

FINANCIACIÓN ANUALIZADA

ANEXO - RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN.

Presupuesto Financiable = Ayuda Concedida «PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» PCI2023-1 1/6



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

7f
5-

22
7e

-d
2a

b-
3d

62
-6

42
5-

dc
c6

-a
eb

c-
44

7a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-27f5-227e-d2ab-3d62-6425-dcc6-aebc-447a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 21/07/2023 17:32 | Sin acción específica

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO CIF TÍTULO

2023 2024 2025

ANEXO. RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

«PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» CONVOCATORIA 2023-1

PROGRAMA

INTERNACIONAL
REFERENCIA

FECHA

INICIO

DURACIÓN

AÑOS

FINANCIACION

TOTAL

COSTES

DIRECTOS

CONCEDIDOS

COSTES

INDIRECTOS

CONCEDIDOS

FINANCIACIÓN ANUALIZADA

14

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE

MICROELECTRONICA DE

BARCELONA - CENTRO NACIONAL

DE MICROELECTRONICA (IMB-

CNM)

Q2818002D
SUSTAINABLE AND GREEN ELECTRONICS FOR CIRCULAR

ECONOMY
KDT JU 2022 PCI2023-143392 01-jun-23 3 217.800,00 180.000,00 37.800,00 78.408,00 78.408,00 60.984,00

15

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE NANOCIENCIA Y

MATERIALES DE ARAGON
Q2818002D

SENOLYTIC NANOPLATFORM TO TARGET AND ELIMINATE

SKIN CANCER ZOMBIE CELLS
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143448 01-sep-23 3 254.100,00 210.000,00 44.100,00 91.476,00 91.476,00 71.148,00

16

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO NACIONAL DE

INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA

AGRARIA Y ALIMENTARIA -

CENTRO NACIONAL

Q2818002D
CLASSICAL SCRAPIE IN ICELAND, A MODEL FOR PRION

DISEASES WORLDWIDE

ERA-Net cofund ICRAD

2022
PCI2023-143365 01-abr-23 3 181.500,00 150.000,00 31.500,00 65.340,00 65.340,00 50.820,00

17

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO NACIONAL DE

INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA

AGRARIA Y ALIMENTARIA -

CENTRO NACIONAL

Q2818002D

CLASSICAL SCRAPIE IN GENETICALLY RESISTANT

GOATS: QUESTIONING CURRENT CONCEPTS AND

POLICIES

ERA-Net cofund ICRAD

2022
PCI2023-143384 01-abr-23 3 181.500,00 150.000,00 31.500,00 65.340,00 65.340,00 50.820,00

18

AGENCIA ESTATAL CONSEJO

SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS (CSIC)

MISION BIOLOGICA DE GALICIA

(MBG)
Q2818002D

BIODIVERSITY AND ECOSYSTEM SERVICES VARIABILITY

ACROSS THE EL NIÑO GRADIENT IN THE PERUVIAN AND

BRAZILIAN FORESTS

EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143393 01-jun-23 3 76.230,00 63.000,00 13.230,00 27.442,80 27.442,80 21.344,40

19
ASOC. INVESTIGACION INDUSTRIA

JUGUETE, CONEXAS Y AFINES
DPTO. DE PEDAGOGIA G03182862 FROM EDIBLE SPROUTS TO HEALTHY FOOD PRIMA 2022 PCI2023-143385 01-jun-23 3 108.900,00 90.000,00 18.900,00 39.204,00 39.204,00 30.492,00

20

BARCELONA SUPERCOMPUTING

CENTER CENTRO NACIONAL DE

SUPERCOMPUTACION

BARCELONA SUPERCOMPUTING

CENTER - CENTRO. NACIONAL DE

SUPERCOMPUTACION

S0800099D
HIGH PERFORMANCE, SAFE, SECURE, OPEN-SOURCE

LEVER-AGED RISC-V DOMAIN-SPECIFIC ECOSYSTEMS
KDT JU 2022 PCI2023-143372 01-may-23 3 338.800,00 280.000,00 58.800,00 121.968,00 121.968,00 94.864,00

21

BARCELONA SUPERCOMPUTING

CENTER CENTRO NACIONAL DE

SUPERCOMPUTACION

BARCELONA SUPERCOMPUTING

CENTER - CENTRO. NACIONAL DE

SUPERCOMPUTACION

S0800099D

MACHINE-LEARNING-DRIVEN BOTTOM-UP DESIGN OF

ATOMICALLY-LAYERED HETEROSTRUCTURES FOR

GREEN H2 PRODUCTION

EIG Concert-Japan 2022 PCI2023-143426 01-jul-23 3 157.300,00 130.000,00 27.300,00 56.628,00 56.628,00 44.044,00

22

CENTRO DE INVESTIGACIONES

CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS

DE EXTREMADURA

CENTRO DE INVESTIGACIONES

CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS DE

EXTREMADURA

S0600428G
MORE ON THE ADOPTION OF A HEALTHY

MEDITERRANEAN DIET
PRIMA 2022 PCI2023-143395 01-jun-23 3 119.790,00 99.000,00 20.790,00 43.124,40 43.124,40 33.541,20

23 FUNDACIO EURECAT FUNDACIO EURECAT G66210345

EXPLORING THE EFFECTS OF TIME-RESTRICTED

FEEDING ON THE IMMUNE FUNCTION OF OBESE

INDIVIDUALS: A MULTI-OMIC APPROACH

JPI-HDHL Nutrimmune

2022
PCI2023-143437 31-mar-23 3 196.988,00 162.800,00 34.188,00 70.915,68 70.915,68 55.156,64

24

FUNDACIÓ INSTITUT CATALÀ DE

NANOCIÈNCIA I

NANOTECNOLOGIA

PHONONIC AND PHOTONIC

NANOSTRUCTURES GROUP
G63277776

PHONON ENGINEERING IN PRECISELY ASSEMBLED

ATOMICALLY THIN LAYERS
EIG Concert-Japan 2022 PCI2023-143399 01-abr-23 3 151.250,00 125.000,00 26.250,00 54.450,00 54.450,00 42.350,00

25
FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA

DE L ENERGIA DE CATALUNYA

AREA DE MATERIALES

AVANZADOS PARA ENERGIA
G64946387

NEW WIDE BANDGAP PHOTOVOLTAIC DEVICES BASED

ON SUSTAINABLE MATERIALS AND ECO-EFFICIENT

PROCESSES FOR UBIQUITOUS INTEGRATED PV

APPLICATIONS

M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143430 01-oct-23 3 237.160,00 196.000,00 41.160,00 85.377,60 85.377,60 66.404,80

26

FUNDACION CENTRO

TECNOLÓGICO DE

INVESTIGACION MULTISECTORIAL

FUNDACION CENTRO

TECNOLÓGICO DE

INVESTIGACION MULTISECTORIAL

G70302427

FUNGAL AND ENZYMATIC DEGRADATION OF

ANTIBIOTICS: SAFE REUSE OF LIVESTOCK RESIDUES

FOR AGRICULTURE

PRIMA 2022 PCI2023-143412 01-jun-23 3 163.350,00 135.000,00 28.350,00 58.806,00 58.806,00 45.738,00

ANEXO - RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN.

Presupuesto Financiable = Ayuda Concedida «PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» PCI2023-1 2/6



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

7f
5-

22
7e

-d
2a

b-
3d

62
-6

42
5-

dc
c6

-a
eb

c-
44

7a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-27f5-227e-d2ab-3d62-6425-dcc6-aebc-447a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 21/07/2023 17:32 | Sin acción específica

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO CIF TÍTULO

2023 2024 2025

ANEXO. RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

«PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» CONVOCATORIA 2023-1

PROGRAMA

INTERNACIONAL
REFERENCIA

FECHA

INICIO

DURACIÓN

AÑOS

FINANCIACION

TOTAL

COSTES

DIRECTOS

CONCEDIDOS

COSTES

INDIRECTOS

CONCEDIDOS

FINANCIACIÓN ANUALIZADA

27
FUNDACION CENTRO

TECNOLOXICO DA CARNE

AGR-FUNDACION CENTRO

TECNOLOXICO DA CARNE
G32273427

THE MAKING OF FRAGILE AGRO-ECOSYSTEMS

PRODUCTIVE, ADAPTIVE AND SUSTAINABLE:

MULTIFUNCTIONAL AGRO-PASTORALISM

PRIMA 2022 PCI2023-143363 01-jun-23 3 169.400,00 140.000,00 29.400,00 60.984,00 60.984,00 47.432,00

28
FUNDACION CENTRO

TECNOLOXICO DA CARNE

AGR-FUNDACION CENTRO

TECNOLOXICO DA CARNE
G32273427

MICROBIAL RESOURCES FOR A SUSTAINABLE OLIVE OIL

SYSTEM AND A HEALTHIER MEDITERRANEAN FOOD:

FROM BY-PRODUCTS TO FUNCTIONAL FOOD

PRIMA 2022 PCI2023-143442 01-jun-23 3 162.140,00 134.000,00 28.140,00 58.370,40 58.370,40 45.399,20

29 FUNDACION IMDEA ENERGIA FUNDACION IMDEA ENERGIA G84912716
PRECISE CONTROL OF NANOPOROUS MATERIALS IN

MULTI-DIMENSIONAL MORPHOLOGY
EIG Concert-Japan 2022 PCI2023-143433 01-abr-23 3 125.840,00 104.000,00 21.840,00 45.302,40 45.302,40 35.235,20

30 FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA

INSTITUTO MADRILEÑO DE

ESTUDIOS AVANZADOS EN

NANOCIENCIA

G84909068
DESIGN AND CONTROL OF SINGLE MOLECULE

JUNCTIONS
EIG Concert-Japan 2022 PCI2023-143389 01-abr-23 3 116.160,00 96.000,00 20.160,00 41.817,60 41.817,60 32.524,80

31

FUNDACION INSTITUTO DE

INVESTIGACION SANITARIA

ARAGON

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN

SANITARIA ARAGÓN (CIBA)
G99426132

CUSTOMISED DNA-BASED NANOCARRIERS TO BOOST

HEART HEALING
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143438 01-sep-23 3 123.420,00 102.000,00 21.420,00 44.431,20 44.431,20 34.557,60

32

FUNDACION PARA LA

INVESTIGACION BIOMEDICA DEL

HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMON

Y CAJAL

AGR-FUNDACION INVEST.

BIOMEDICA HOSPITAL UNIV.

RAMON Y CAJAL

G83726984
APTAMER-BASED STRATEGIES TO CREATE NOVEL

BIOTECHNOLOGICAL TOOLS AGAINST ARBOVIRUSES
EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143416 01-feb-23 3 133.100,00 110.000,00 23.100,00 47.916,00 47.916,00 37.268,00

33

FUNDACION PARA LA

INVESTIGACION MEDICA

APLICADA

CENTRO DE INVESTIGACION

MEDICA APLICADA
G82198524

TARGETED NANOMEDICINE TO REVERSE FIBROSIS IN

ISCHEMIC CARDIOMYOPATHIES
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143394 15-oct-23 3 124.630,00 103.000,00 21.630,00 44.866,80 44.866,80 34.896,40

34
FUNDACION PRIVADA INSTITUTO

DE SALUD GLOBAL BARCELONA

ISGLOBAL - CENTRO DE

INVESTIGACIÓN
G65341695

INSIGHT ON CLIMATE AND SOCIAL PARTICIPATORY

RESEARCH FOR INTEGRAL MANAGEMENT OF VECTOR-

BORNE ZOONOSIS CAUSED BY TRYPANOSOMA CRUZI

AND LEISHMANIA SPP. IN THE BOLIVIAN GRAN CHACO.

EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143449 08-may-23 3 157.300,00 130.000,00 27.300,00 56.628,00 56.628,00 44.044,00

35
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD

LOYOLA ANDALUCIA

FACULTAD DE CIENCIAS

ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
G14894158

ENVIRONMENTAL CONSCIOUSNESS: A BEHAVIORAL

REBOUND EFFECT
EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143420 01-abr-23 3 181.500,00 150.000,00 31.500,00 65.340,00 65.340,00 50.820,00

36

INSTITUT DE RECERCA DE L

HOSPITAL DE LA SANTA CREU I

SANT PAU

AGR-INSTITUT DE RECERCA DE L

HOSPITAL DE LA SANTA CREU I

SANT PAU

G60136934
TARGETED NANOMEDICINE TO REVERSE FIBROSIS IN

ISCHEMIC CARDIOMYOPATHIES
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143431 15-oct-23 3 157.300,00 130.000,00 27.300,00 56.628,00 56.628,00 44.044,00

37

INSTITUT DE RECERCA I

TECNOLOGIA

AGROALIMENTARIES (IRTA)

PROTECCIÓ VEGETAL

SOSTENIBLE- PATOLOGIA

VEGETAL

Q5855049B

ALTERNATIVE BIOPESTICIDES FOR SAFE INTEGRATED

PEST AND WATER MANAGEMENT AROUND

MEDITERRANEAN.

PRIMA 2022 PCI2023-143406 03-jul-23 3 123.420,00 102.000,00 21.420,00 44.431,20 44.431,20 34.557,60

38
INSTITUTO DE CIENCIAS

FOTONICAS

AGR-INSTITUTO DE CIENCIAS

FOTONICAS
G62819537

HYBRID ELECTROSYNTHESIS OF VALUE-ADDED

CHEMICALS
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143410 02-oct-23 3 211.750,00 175.000,00 36.750,00 76.230,00 76.230,00 59.290,00

39
INSTITUTO DE SALUD CARLOS III

DE MADRID (ISCIII)

CENTRO NACIONAL DE

MICROBIOLOGIA
Q2827015E

IMPROVING THE DIAGNOSIS OF TUBERCULOSIS IN

DOMESTIC RUMINANTS THROUGH THE USE OF NEW

ANTIGENS AND TEST PLATFORMS

ERA-Net cofund ICRAD

2022
PCI2023-143397 01-abr-23 3 100.430,00 83.000,00 17.430,00 36.154,80 36.154,80 28.120,40

ANEXO - RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN.

Presupuesto Financiable = Ayuda Concedida «PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» PCI2023-1 3/6



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

7f
5-

22
7e

-d
2a

b-
3d

62
-6

42
5-

dc
c6

-a
eb

c-
44

7a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-27f5-227e-d2ab-3d62-6425-dcc6-aebc-447a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 21/07/2023 17:32 | Sin acción específica

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO CIF TÍTULO

2023 2024 2025

ANEXO. RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

«PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» CONVOCATORIA 2023-1

PROGRAMA

INTERNACIONAL
REFERENCIA

FECHA

INICIO

DURACIÓN

AÑOS

FINANCIACION

TOTAL

COSTES

DIRECTOS

CONCEDIDOS

COSTES

INDIRECTOS

CONCEDIDOS

FINANCIACIÓN ANUALIZADA

40

INSTITUTO MADRILEÑO DE

INVEST. Y DESARROLLO RURAL,

AGRARIO Y ALIMENTARIO

INSTITUTO MADRILEÑO DE

INVEST. Y DESARROLLO RURAL,

AGRARIO Y ALIEMNTARIO

S7800035C

COVER CROPS (CC) AND SOIL HEALTH AND CLIMATE

CHANGE ADAPTATION IN SEMIARID WOODY CROPS. THE

REMOTE SENSING AND FURTHER SCENARIOS

PROJECTIONS

EJP Soil 2022 PCI2023-143374 01-jul-23 3 116.160,00 96.000,00 20.160,00 41.817,60 41.817,60 32.524,80

41
INSTITUTO TECNOLOGICO

AGRARIO DE CASTILLA Y LEON

SUBDIRECCION DE

INVESTIGACION
Q4700613E

THE MAKING OF FRAGILE AGRO-ECOSYSTEMS

PRODUCTIVE, ADAPTIVE AND SUSTAINABLE:

MULTIFUNCTIONAL AGRO-PASTORALISM

PRIMA 2022 PCI2023-143417 01-jun-23 3 110.110,00 91.000,00 19.110,00 39.639,60 39.639,60 30.830,80

42

NEIKER-INSTITUTO VASCO DE

INVESTIGACION Y DESARROLLO

AGRARIO SA

NEIKER-CENTRO DE DERIO A48167902

IMPROVED MOLECULAR SURVEILLANCE AND

ASSESSMENT OF HOST ADAPTATION AND VIRULENCE OF

COXIELLA BURNETII IN EUROPE

ERA-Net cofund ICRAD

2022
PCI2023-143391 01-abr-23 3 136.730,00 113.000,00 23.730,00 49.222,80 49.222,80 38.284,40

43
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

BARCELONA

INSTITUT D'HISTORIA DE LA

CIÈNCIA
Q0818002H

MUSEUMS AND INDUSTRY: LONG HISTORIES OF

COLLABORATION
JPI-CH SE 2022 PCI2023-143370 22-may-23 2 121.000,00 100.000,00 21.000,00 60.500,00 60.500,00 0,00

44
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

MADRID
FACULTAD DE CIENCIAS Q2818013A

COVER CROPS (CC) AND SOIL HEALTH AND CLIMATE

CHANGE ADAPTATION IN SEMIARID WOODY CROPS. THE

REMOTE SENSING AND FURTHER SCENARIOS

PROJECTIONS

EJP Soil 2022 PCI2023-143398 01-jul-23 3 154.880,00 128.000,00 26.880,00 55.756,80 55.756,80 43.366,40

45
UNIVERSIDAD CARLOS III DE

MADRID

DPTO. INGENIERIA DE SISTEMAS Y

AUTOMATICA
Q2818029G

INTELLIGENT, SAFE AND SECURE CONNECTED

ELECTRICAL MOBILITY SOLUTIONS: TOWARDS

EUROPEAN GREEN DEAL AND SEAMLESS MOBILITY

KDT JU 2022 PCI2023-143425 01-may-23 3 216.590,00 179.000,00 37.590,00 77.972,40 77.972,40 60.645,20

46
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE

MADRID

CENTRO DE VIGILANCIA

SANITARIA VETERINARIA VISAVET
Q2818014I

IMPROVING THE DIAGNOSIS OF TUBERCULOSIS IN

DOMESTIC RUMINANTS THROUGH THE USE OF NEW

ANTIGENS AND TEST PLATFORMS

ERA-Net cofund ICRAD

2022
PCI2023-143368 01-abr-23 3 175.450,00 145.000,00 30.450,00 63.162,00 63.162,00 49.126,00

47
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE

MADRID
FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Q2818014I

P-N HETEROJUNCTIONS OF EMERGENT WIDE BAND GAP

OXIDES FOR SELF-POWERED UVC SENSING
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143388 01-oct-23 3 193.600,00 160.000,00 33.600,00 69.696,00 69.696,00 54.208,00

48
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE

MADRID

FACULTAD DE GEOGRAFIA E

HISTORIA
Q2818014I

CULTURAL HERITAGE IN THE METROPOLITAN

PERIPHERIES
JPI-CH SE 2022 PCI2023-143403 31-may-23 3 177.870,00 147.000,00 30.870,00 64.033,20 64.033,20 49.803,60

49 UNIVERSIDAD DE ALICANTE

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE

FISICA APLICADA A LAS CIENCIAS

Y LAS TECNOLOGIAS

Q0332001G

MONITORING AND DELIVERING PERSONALISED HAND

NEUROREHABILITATION THROUGH VIRTUAL ACTIVITIES

CONTROLLED BY THE NEURAL DRIVE

EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143405 01-jul-23 3 193.600,00 160.000,00 33.600,00 69.696,00 69.696,00 54.208,00

50 UNIVERSIDAD DE ALMERIA

CIAIMBITAL_CENTRO DE

INVESTIGACIÓN EN

AGROSISTEMAS INTENSIVOS

MEDITERRÁNEOS Y

BIOTECNOLOGÍA AGROALIM

Q5450008G

INNOVATIVE FARM STRATEGIES THAT INTEGRATE

SUSTAINABLE N FERTILIZATION, WATER MANAGEMENT

AND PEST CONTROL TO REDUCE WATER AND SOIL

POLLUTION AND SALINIZATION IN THE MEDITERRANEAN.

PRIMA 2022 PCI2023-143356 01-jun-23 3 205.700,00 170.000,00 35.700,00 74.052,00 74.052,00 57.596,00

51 UNIVERSIDAD DE BARCELONA

DEPARTAMENT DE MINERALOGIA,

PETROLOGIA I GEOLOGIA

APLICADA

Q0818001J

MODELLING AND TECHNOLOGICAL TOOLS TO PREVENT

SURFACE AND GROUND-WATER BODIES FROM

AGRICULTURAL NON-PONT SOURCE POLLUTION UNDER

MEDITERRANEAN CONDITIONS

PRIMA 2022 PCI2023-143359 01-oct-23 3 206.910,00 171.000,00 35.910,00 74.487,60 74.487,60 57.934,80

52 UNIVERSIDAD DE BARCELONA FACULTAD DE QUIMICA Q0818001J

THE DISULFIDE BOND AS A CHEMICAL TOOL IN CYCLIC

PEPTIDE ANTIBIOTICS: ENGINEERING DISULFIDE

POLYMYXINS AND MUREPAVADIN

AMR2 cofund 2022 DRUID PCI2023-143362 26-jun-23 3 314.842,00 260.200,00 54.642,00 113.343,12 113.343,12 88.155,76

ANEXO - RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN.

Presupuesto Financiable = Ayuda Concedida «PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» PCI2023-1 4/6



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

7f
5-

22
7e

-d
2a

b-
3d

62
-6

42
5-

dc
c6

-a
eb

c-
44

7a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-27f5-227e-d2ab-3d62-6425-dcc6-aebc-447a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 21/07/2023 17:32 | Sin acción específica

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO CIF TÍTULO

2023 2024 2025

ANEXO. RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

«PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» CONVOCATORIA 2023-1

PROGRAMA

INTERNACIONAL
REFERENCIA

FECHA

INICIO

DURACIÓN

AÑOS

FINANCIACION

TOTAL

COSTES

DIRECTOS

CONCEDIDOS

COSTES

INDIRECTOS

CONCEDIDOS

FINANCIACIÓN ANUALIZADA

53 UNIVERSIDAD DE BARCELONA
VICERRECTORADO DE

INVESTIGACION
Q0818001J

INSIGHT ON CLIMATE AND SOCIAL PARTICIPATORY

RESEARCH FOR INTEGRAL MANAGEMENT OF VECTOR-

BORNE ZOONOSIS CAUSED BY TRYPANOSOMA CRUZI

AND LEISHMANIA SPP. IN THE BOLIVIAN GRAN CHACO.

EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143379 08-may-23 3 66.550,00 55.000,00 11.550,00 23.958,00 23.958,00 18.634,00

54 UNIVERSIDAD DE CORDOBA
DPTO. QUIMICA INORGANICA E

INGENIERIA QUIMICA
Q1418001B

MASTERING ELECTRODE SURFACE TO ACHIEVE ULTRA-

HIGH REVERSIBLE CAPACITY
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143355 01-sep-23 3 145.200,00 120.000,00 25.200,00 52.272,00 52.272,00 40.656,00

55 UNIVERSIDAD DE CORDOBA
VICERRECTORADO DE POLITICA

CIENTIFICA
Q1418001B

BIODIVERSITY AND ECOSYSTEM SERVICES VARIABILITY

ACROSS THE EL NIÑO GRADIENT IN THE PERUVIAN AND

BRAZILIAN FORESTS

EIG EU-CELAC 2022 PCI2023-143415 01-jun-23 3 181.500,00 150.000,00 31.500,00 65.340,00 65.340,00 50.820,00

56 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA
ESCUELA UNIVERSITARIA

INGENIERIAS AGRICOLAS
Q0618001B

MORE ON THE ADOPTION OF A HEALTHY

MEDITERRANEAN DIET
PRIMA 2022 PCI2023-143380 01-jun-23 3 266.200,00 220.000,00 46.200,00 95.832,00 95.832,00 74.536,00

57 UNIVERSIDAD DE JAEN

CENTRO DE ESTUDIOS

AVANZADOS EN OLIVAR Y ACEITE

DE OLIVA

Q7350006H
CLIMATE SMART MANAGEMENT FOR RESILIENT

EUROPEAN CROPPING SYSTEMS
EJP Soil 2022 PCI2023-143418 01-jun-23 3 183.920,00 152.000,00 31.920,00 66.211,20 66.211,20 51.497,60

58 UNIVERSIDAD DE MURCIA FACULTAD DE LETRAS Q3018001B
PERVERSE COLLECTIONS: BUILDING EUROPES QUEER

AND TRANS ARCHIVES
JPI-CH SE 2022 PCI2023-143404 01-jun-23 2 169.400,00 140.000,00 29.400,00 84.700,00 84.700,00 0,00

59 UNIVERSIDAD DE VALENCIA
ERI DE BIOTECNOLOGIA Y

BIOMEDICINA(BIOTECMED)
Q4618001D

ALTERNATIVE BIOPESTICIDES FOR SAFE INTEGRATED

PEST AND WATER MANAGEMENT AROUND

MEDITERRANEAN.

PRIMA 2022 PCI2023-143439 01-jun-23 3 149.435,00 123.500,00 25.935,00 51.554,47 51.555,68 46.324,85

60 UNIVERSIDAD DE VALENCIA FACULTAD DE FARMACIA Q4618001D

SUSTAINABLE WASTEWATER RE-USE WITH INNOVATIVE

PURIFICATION AND SENSING SYSTEM FOR THE

AGRIFOOD SUPPLY CHAIN

PRIMA 2022 PCI2023-143371 01-jun-23 3 119.790,00 99.000,00 20.790,00 43.124,40 43.124,40 33.541,20

61 UNIVERSIDAD DE VALENCIA
VICERRECTORADO DE

INVESTIGACION Y TERCER CICLO
Q4618001D

TRANSNATIONAL MOVEMENT TO SUPPORT THE

SUSTAINABLE TRANSITION TOWARDS A HEALTHY AND

ECO-FRIENDLY AGRI-FOOD SYSTEM THROUGH THE

PROMOTION OF MEDIET AND ITS LIFESTYLE IN MODERN

SOCIETY

PRIMA 2022 PCI2023-143402 01-jun-23 3 217.800,00 180.000,00 37.800,00 78.408,00 78.408,00 60.984,00

62 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
INSTITUTO DE NANOCIENCIA Y

MATERIALES DE ARAGON (INMA)
Q5018001G

CUSTOMISED DNA-BASED NANOCARRIERS TO BOOST

HEART HEALING
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143390 01-sep-23 3 187.550,00 155.000,00 32.550,00 67.518,00 67.518,00 52.514,00

63

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

EUSKAL HERRIKO

UNIBERTSITATEA

FACULTAD DE CIENCIA Y

TECNOLOGIA
Q4818001B

ADVANCED FUNCTIONAL NANOMATERIALS FOR PRECISE

CANCER DIAGNOSIS
M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143369 01-oct-23 3 217.800,00 180.000,00 37.800,00 78.408,00 78.408,00 60.984,00

64
UNIVERSIDAD MIGUEL

HERNANDEZ DE ELCHE
DPTO. DE FÍSICA APLICADA Q5350015C

NEW LOW COST STRATEGIES OF CROP BASED ON

BIODIVERSITY AND REMOTE SENSING TO REDUCE THE

APPLICATION OF NITROGEN FERTILIZERS IN THE

MEDITERRANEAN AREA

PRIMA 2022 PCI2023-143364 01-jul-23 3 113.740,00 94.000,00 19.740,00 40.946,40 40.946,40 31.847,20

65
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE

MADRID

CENTRO DE ELECTRÓNICA

INDUSTRIAL
Q2818015F

LONG LIFE POWER PLATFORMS FOR INTERNET OF

THINGS
KDT JU 2022 PCI2023-143407 01-jun-23 3 189.970,00 157.000,00 32.970,00 68.389,20 68.389,20 53.191,60

ANEXO - RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN.

Presupuesto Financiable = Ayuda Concedida «PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» PCI2023-1 5/6



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

7f
5-

22
7e

-d
2a

b-
3d

62
-6

42
5-

dc
c6

-a
eb

c-
44

7a
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-27f5-227e-d2ab-3d62-6425-dcc6-aebc-447a

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 21/07/2023 17:32 | Sin acción específica

Nº ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO CIF TÍTULO

2023 2024 2025

ANEXO. RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

«PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» CONVOCATORIA 2023-1

PROGRAMA

INTERNACIONAL
REFERENCIA

FECHA

INICIO

DURACIÓN

AÑOS

FINANCIACION

TOTAL

COSTES

DIRECTOS

CONCEDIDOS

COSTES

INDIRECTOS

CONCEDIDOS

FINANCIACIÓN ANUALIZADA

66
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE

MADRID

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN

TECNOLOGÍAS DEL SOFTWARE Y

SISTEMAS MULTIMEDIA PARA LA

SOSTENIBILIDAD

Q2818015F
ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN MANUFACTURING LEADING

TO SUSTAINABILITY AND INDUSTRY5.0
KDT JU 2022 PCI2023-143423 01-may-23 3 329.120,00 272.000,00 57.120,00 118.483,20 118.483,20 92.153,60

67
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE

MADRID

E.T.S. DE INGENIERÍA

AGRONÓMICA, ALIMENTARIA Y DE

BIOSISTEMAS

Q2818015F
IMPACT OF GRASSLAND MANAGEMENT ON SOIL CARBON

STORAGE
EJP Soil 2022 PCI2023-143386 01-jun-23 3 169.400,00 140.000,00 29.400,00 60.984,00 60.984,00 47.432,00

68
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE

MADRID
ETSI. INDUST. Q2818015F

AFFORDABLE SMART GAN IC SOLUTIONS FOR GREENER

APPLICATIONS
KDT JU 2022 PCI2023-143375 01-may-23 3 177.870,00 147.000,00 30.870,00 64.033,20 64.033,20 49.803,60

69
UNIVERSIDAD PONTIFICIA

COMILLAS

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE

INGENIERIA (ICAI)
R2800395B EMERGING PORCINE INFLUENZA AND CORONAVIRUSES

ERA-Net cofund ICRAD

2022
PCI2023-143376 01-sep-23 3 60.500,00 50.000,00 10.500,00 21.780,00 21.780,00 16.940,00

70 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS
FACULTAD DE CIENCIAS

JURIDICAS Y SOCIALES
Q2803011B

DESTRUCTIVE EXPLOITATION AND CARE OF CULTURAL

OBJECTS AND PROFESSIONAL/PUBLIC EDUCATION FOR

SUSTAINABLE HERITAGE MANAGEMENT

JPI-CH SE 2022 PCI2023-143383 01-mar-23 3 183.920,00 152.000,00 31.920,00 66.211,20 66.211,20 51.497,60

71 UNIVERSITAT DE GIRONA

DPTO. DE INGENIERIA QUIMICA,

AGRARIA Y TECNOLOGIA

AGROALIMENTARIA

Q6750002E

EFFECTIVE FARMING PRACTICES TO PROTECT WATER

RESOURCES IN MEDITERRANEAN RICE-BASED

AGROECOSYSTEMS

PRIMA 2022 PCI2023-143435 01-oct-23 3 254.100,00 210.000,00 44.100,00 91.476,00 91.476,00 71.148,00

72
UNIVERSITAT POLITECNICA DE

CATALUNYA
ENGINYERIA CIVIL I AMBIENTAL Q0818003F

NOVEL BENDABLE THERMOPLASTIC REBARS FOR

IMPROVED DURABILITY AND SUSTAINABILITY OF

CONCRETE STRUCTURES

M-ERA.NET 3 cofund 2022 PCI2023-143361 01-may-23 3 217.800,00 180.000,00 37.800,00 78.408,00 78.408,00 60.984,00

73
UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE

VALÈNCIA

DPTO. INFORMATICA DE

SISTEMAS Y COMPUTADORES
Q4618002B

HIGH PERFORMANCE, SAFE, SECURE, OPEN-SOURCE

LEVER-AGED RISC-V DOMAIN-SPECIFIC ECOSYSTEMS
KDT JU 2022 PCI2023-143358 01-may-23 3 300.080,00 248.000,00 52.080,00 108.028,80 108.028,80 84.022,40

74
UNIVERSITAT RAMON LLULL,

FUNDACIO PRIVADA

ESCUELA UNIVERSITARIA

ENFERMERIA Y FISIOTERAPIA.

BLANQUERNA

G59069740

FROM TRADITION TO INNOVATION: NEW FOODS AND

EDUCATIONAL TOOLKITS FOR A HEALTHY AND

SUSTAINABLE MEDITERRANEAN LIFESTYLE

PRIMA 2022 PCI2023-143354 01-sep-23 3 175.450,00 145.000,00 30.450,00 63.162,00 63.162,00 49.126,00

75 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE

INGENIERIA QUIMICA
Q9350003A

SUSTAINABLE AND GREEN ELECTRONICS FOR CIRCULAR

ECONOMY
KDT JU 2022 PCI2023-143367 01-jun-23 3 147.620,00 122.000,00 25.620,00 53.143,20 53.143,20 41.333,60

ANEXO - RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN.

Presupuesto Financiable = Ayuda Concedida «PROYECTOS DE COLABORACIÓN INTERNACIONAL» PCI2023-1 6/6


		2023-07-24T07:43:02+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




